111 سال پیش در چنین روزی، برابر 5 خرداد 1287 خورشیدی
)26 می 1908 میلادی( نخستین چاه نفت خاورمیانه که بعدها نام
»چاه شماره یک« بر آن گذاشته شد در مسجد سلیمان به نفت رسید.
این کشف نگاه امپراتوری بریتانیا را بیش از پیش متوجه ایران کرد
و این میان تاجر انگلیسی ویلیام ناکس دارسی، به نوعی نقش پل را
برای ورود کشور متبوع خود به عرصه صنعت نفت ایران بازی کرد.